2

[bookmark: _Hlk135815865]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Бельское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.05.2023 № 59
с. Бельск

Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бельского муниципального образования»

В целях приведения нормативно-правовых актов Бельского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 26 Федерального закона от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», статьями 24, 40, 42 Устава Бельского муниципального образования, Дума Бельского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Принять к рассмотрению проект решения Думы Бельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бельского муниципального образования» (Прилагается).
2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бельского муниципального образования» (приложение № 2).
3. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бельского муниципального образования» на заседании Думы Поселения 22 июня 2023 в 9 часов 00 минут по местному времени по адресу: Черемховский район, с. Бельск ул. Иванова, 56.
4. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы Бельского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Бельского муниципального образования»
5. Инициатором проведения публичных слушаний определить администрацию Бельского муниципального образования
6. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Тюменцев  Александр Николаевич - глава Бельского муниципального образования, председатель комиссии
Панфилова Ольга Валентиновна – депутат Думы
Ещенко Лилия Александровна - депутат Думы
Бронникова Светлана Борисовна - депутат Думы
Игнатова Светлана Каримовна –главный специалист, секретарь комиссии
Труфанова Ольга Александровна -  специалист 1 категории  администрации

7. Рабочей группе организовать проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бельского муниципального образования».
8. Администрации Бельского муниципального образования опубликовать настоящее решение с приложениями в издании «Бельский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Бельского муниципального образования
9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования  А. Н. Тюменцев.

Председатель Думы Бельского
муниципального образования					А.Н. Тюменцев

Глава Бельского
муниципального образования					А.Н. Тюменцев

Исп. С.К. Игнатова
889246362938

Приложение
к решению Думы Бельского
муниципального образования
от 24.05.2023 № 59

Проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Бельского муниципального образования».
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Бельского муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от___________ № ___
с. Бельск

«О внесении изменений и дополнений
в Устав Бельского муниципального
образования»

В целях приведения нормативно-правовых актов Бельского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 26 Федерального закона от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», статьями 24, 40, 42 Устава Бельского муниципального образования, Дума Бельского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Внести в Устав Бельского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
[bookmark: sub_92]В статье «Местный референдум» Устава слова «Избирательная комиссия муниципального образования», заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
В статье «Муниципальные выборы» Устава слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
В статье «Полномочия представительного органа муниципального образования» Устава исключить положения «формирование Избирательной комиссии муниципального образования»;
В статье «Администрация муниципального образования» Устава в части полномочий администрации исключить слова «Избирательной комиссии муниципального образования»;
Статью «Избирательная комиссия муниципального образования» Устава исключить;
Статью «Правовые акты Избирательной комиссии муниципального образования» Устава исключить;
В статье «Муниципальная служба в муниципального образования» Устава слова «, председатель Избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
В статье «Должности муниципальной службы» Устава слова «аппарате Избирательной комиссии муниципального образования», «Избирательной комиссии муниципального образования», «аппарата Избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
2. Главе Бельского муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в издании «Бельский вестник».

Председатель Думы Бельского
муниципального образования						А.Н. Тюменцев

Глава Бельского
муниципального образования						А.Н. Тюменцев